
 

 

 

  
  

 

1 

 

ΔΣ 305/11/2024, ΦΕΚ-5368/Β/24.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΔΣ 305/11/2024, ΦΕΚ-5368/Β/24.09.2024 

Καθορισμός της ημερομηνίας για την υποχρεωτική ηλεκτρονική υποβολή αιτήσεων 

διόρθωσης πρόδηλων σφαλμάτων του ν. 2664/1998 στα Κτηματολογικά Γραφεία και 

στα Υποκαταστήματα του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο” σε όλη την Επικράτεια. 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΝΠΔΔ «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ» 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τον ν. 2664/1998 και ειδικότερα το άρθρο 18, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του 

άρθρου 4 του ν. 5076/2023 (Α’ 207) και το άρθρο 20β όπως προστέθηκε με το άρθρο 65 του 

ν. 4903/2022 (Α’ 46). 

2.Την υπό στοιχεία ΔΣ 264/8/28.12.2023 απόφαση του ΔΣ του ΝΠΔΔ Ελληνικό 

Κτηματολόγιο: «Ηλεκτρονική υποβολή αιτήσεων διόρθωσης πρόδηλων σφαλμάτων του ν. 

2664/1998 στα Κτηματολογικά Γραφεία και στα Υποκαταστήματα του Φορέα «Ελληνικό 

Κτηματολόγιο» (Β’ 7471). 

3.Την υπό στοιχεία ΔΣ 275/2/11.03.2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» «Καθορισμός της ημερομηνίας για την υποχρεωτική 

ηλεκτρονική υποβολή αιτήσεων διόρθωσης πρόδηλων σφαλμάτων του ν. 2664/1998 στα 

Κτηματολογικά Γραφεία και στα Υποκαταστήματα του Φορέα “Ελληνικό Κτηματολόγιο” 

στην Περιφέρεια Αττικής» (Β’ 1660). 

4.Την υπό στοιχεία ΔΣ 282/2/02.05.2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» «Καθορισμός της ημερομηνίας για την υποχρεωτική 

ηλεκτρονική υποβολή αιτήσεων διόρθωσης πρόδηλων σφαλμάτων του ν. 2664/1998 στο 

Κτηματολογικό Γραφείο Θεσσαλονίκης και στα Υποκαταστήματα (Καλαμαριάς και 

Λαγκαδά) του ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολόγιο» στην Περιφέρεια Θεσσαλονίκης 

(Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης)» (Β’ 2679). 

5.Την υπ’ αρ. 2454889/11.09.2024 εισήγηση της Γενικής Διευθύντριας. 

6.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού του Νομικού 

Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία Ελληνικό Κτηματολόγιο, αποφασίζει: 

Άρθρο 1  

Καθορισμός της ημερομηνίας για την υποχρεωτική ηλεκτρονική υποβολή αιτήσεων 

διόρθωσης πρόδηλων σφαλμάτων  

1.Από την 30.09.2024, ημέρα Δευτέρα, η υποβολή των αιτήσεων για τη διόρθωση πρόδηλων 

σφαλμάτων κατά τους ορισμούς του άρθρου 18 του ν. 2664/1998 από τους Δικηγόρους, 

Συμβολαιογράφους και Δικαστικούς Επιμελητές, κατά την άσκηση των καθηκόντων τους 

σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, καθώς και από κάθε φυσικό και νομικό πρόσωπο που 

έχει έννομο συμφέρον για τη διόρθωση των κτηματολογικών εγγραφών κατά τις διατάξεις 

του ίδιου νόμου, στα Κτηματολογικά Γραφεία και στα Υποκαταστήματα του Ν.Π.Δ.Δ. 

“Ελληνικό Κτηματολόγιο” σε όλη την Επικράτεια, διενεργείται υποχρεωτικά μόνο 



 

 

 

  
  

 

2 

 

ΔΣ 305/11/2024, ΦΕΚ-5368/Β/24.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ηλεκτρονικά από τα ίδια πρόσωπα. Σε περίπτωση έκτακτου τεχνικού προβλήματος που 

διαπιστώνεται από το ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο και εκδίδεται απόφαση Γενικού 

Διευθυντή σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΔΣ 181/8/28.04.2022 απόφαση Διοικητικού 

Συμβουλίου του ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολόγιο» με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων για την 

αναστολή λειτουργίας υπηρεσιών Κτηματολογικών Γραφείων και Υποκαταστημάτων του 

ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 2489)», η υποβολή των αιτήσεων διόρθωσης πρόδηλων 

σφαλμάτων του πρώτου εδαφίου διενεργείται με επιτόπια παρουσία στα κατά τόπους 

αρμόδια Κτηματολογικά Γραφεία και Υποκαταστήματα του ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο, 

κατά τις διατάξεις του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 61/16/10.04.2019 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ 

Ελληνικό Κτηματολόγιο (Β’ 1390). 

2.Για την ηλεκτρονική υποβολή των αιτήσεων διόρθωσης πρόδηλων σφαλμάτων σύμφωνα 

με την πρώτη παράγραφο και την εγγραφή τους στα κτηματολογικά βιβλία στις υπηρεσίες 

των Κτηματολογικών Γραφείων και των Υποκαταστημάτων του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό 

Κτηματολόγιο» σε όλη την Επικράτεια, ισχύουν όσα ειδικότερα ορίζονται στην υπό στοιχεία 

ΔΣ 264/8/28.12.2023 απόφαση του ΔΣ του ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο «Ηλεκτρονική 

υποβολή αιτήσεων διόρθωσης πρόδηλων σφαλμάτων του ν. 2664/1998 στα Κτηματολογικά 

Γραφεία και στα Υποκαταστήματα του Φορέα «Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 7471). 

Άρθρο 2 

Οι κάτωθι αποφάσεις που έχουν εκδοθεί και συγκεκριμένα: 

α) Η υπό στοιχεία ΔΣ 275/2/11.03.2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 1660): «Καθορισμός της ημερομηνίας για την υποχρεωτική 

ηλεκτρονική υποβολή αιτήσεων διόρθωσης πρόδηλων σφαλμάτων του ν. 2664/1998 στα 

Κτηματολογικά Γραφεία και στα Υποκαταστήματα του Φορέα «Ελληνικό Κτηματολόγιο» 

στην Περιφέρεια Αττικής» και  

β) η υπό στοιχεία ΔΣ 282/2/02.05.2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 2679): «Καθορισμός της ημερομηνίας για την υποχρεωτική 

ηλεκτρονική υποβολή αιτήσεων διόρθωσης πρόδηλων σφαλμάτων του ν. 2664/1998 στο 

Κτηματολογικό Γραφείο Θεσσαλονίκης και στα Υποκαταστήματα (Καλαμαριάς και 

Λαγκαδά) του ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολόγιο» στην Περιφέρεια Θεσσαλονίκης 

(Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης)» εξακολουθούν να ισχύουν κατά τα ειδικότερα 

οριζόμενα σε αυτές.  

Άρθρο 3 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 30.09.2024, ημέρα Δευτέρα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 12 Σεπτεμβρίου 2024 


